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پادوهای اروپایی کاخ سفید

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم 
انقاب اسللامی در دیدار اخیر رئیس جمهور و 
اعضای دولت، سللهم کشللورهای اروپایی همراه 
آمریللکا در کارشللکنی و بداخاقللی را کمتر از 
آمریکایی ها ندانستند و خاطرنشان کردند: »آنها هم 
مانند آمریکا هستند اما در مقام زبان بازی و حرف 
زدن همیشه طلبکارند، گویا این ایران بوده است که 
مدت ها مذاکره را مسخره کرد و زیر پا گذاشت«. 
تفکیک اروپا از آمریکا یا بزرگنمایی مجادلات 
درون آتانتیکی، به یکی از خطاهای بزرگ دستگاه 
دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان در بین 
سال های 1392 تا 1400 تبدیل شد. اصل ماجرا 
از نقطه ای آغاز شللد که تروئیللکای اروپا حکم 
یک بازیگر مسللتقل را در محاسبات راهبردی و 
تاکتیکی وزارت امور خارجه کشورمان پیدا کرد. 
پس از مدتی کوتاه، بر همگان آشکار شد مثلث 
برلین- پاریس- لندن صرفا در کسوت کارگزاران 
واشنگتن و تل آویو در مذاکرات هسته ای و دیگر 
پرونده های بین المللی نقش ایفا کرده و تصور هر 
گونه نقش آفرینی دیگر برای آنها اشللتباه است! 
از زمللان آغاز به کار دولت یازدهم )سللال 92(، 
نشانه های آشکاری مبنی بر ادغام بازیگران اروپایی 
در آمریکا در مذاکرات هسته ای مشاهده شد اما 
طرفللداران فرضیه باطل تفکیک اروپا از آمریکا، 
ذره ای در باورهللای بازدارنده و هزینه سللاز خود 
در این باره تجدیدنظر نکردند. تیم مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان سال 92 مشاهده کرد »لوران 
فابیوس« وزیر خارجه فرانسه چگونه به نیابت از 
رژیم اشغالگر قدس بر سر تعطیلی کامل فعالیت 
رآکتور اراک پافشللاری کرد و حتی یک بار مانع 

انعقاد توافق موقت ژنو شد! 
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واردات انبوه 
ونا واکسن  کر

 برنج    خانوار 
ته      گرفت!

 قیمت هر کیلو برنج ایرانی به ۵۰ هزار تومان
و برنج درجه یک خارجی به 3۰ هزار تومان رسید

 صفحه     3

 صفحه     2

 صفحه     4

 صفحه     6

صفحه   ۵

 نقشه   راه  تحول     
دستگاه  دیپلماسی

  واردات 6 میلیون و ۵۰۰ هزار دوز واکسن
 طی 2 روز گذشته 

  وزیر بهداشت: این هفته 19 میلیون دوز 
واکسن کرونا وارد کشور می شود

مقاله ای از دکترناصر نوبری

تیترهای امروز

روح الله اژدری: هنگام تأسیس 
کشللور مستقل عراق به کمک 
انگلستان طبق روال حکومت 
عثمانی، حکومت دست اعراب 
سنی سپرده شد. این وضعیت 
تا سللقوط صدام ادامه داشللت 
و شللیعیان و کردها از بسیاری 
از حقوق سیاسللی و اجتماعی خود محللروم ماندند. 
ناسیونالیسم کرد از همان ابتدای تشکیل عراق، ماهیت 
استقال طلبانه به خود گرفت و بخش زیادی از تاریخ 
عراق را مبارزات کردها با دولت مرکزی تشللکیل داد. 
شللیعیان نیز در طول تاریخ عراق، عاوه بر محرومیت 
از قدرت، با محدودیت ها و فشارهای بسیاری بویژه در 
دوران صدام مواجه شللدند. در نتیجلله نه کرد ها و نه 
شیعیان رضایتی از حکومت صدام نداشتند. تشکیات 
سیاسی کردها و شیعیان به رغم اختافات داخلی فراوان 
همگی خواهان سللرنگونی رژیم صدام بودند. هر چند 
حضور نیروهای آمریکایللی در عراق، فرصت و انگیزه 
عمده برای وارد شللدن سللتیزه جویان خارجی به این 
کشور و سازماندهی القاعده، درگیری و انجام عملیات 
خشونت آمیز علیه نیروهای آمریکایی، مردم و نیروهای 
امنیتللی دولت جدید عراق ایجاد کرد اما عامل مهم تر 
و اصلی را می توان محیط درونی عراق پس از صدام از 
جمله فروپاشی ساختارهای سیاسی، نظامی و امنیتی 
سابق و شکل گیری ساختار جدیدی از قدرت برشمرد. 

همگی این عوامل زمینه ایجاد هرج و مرج و تشللکیل 
گروه های سیاسی و نیز گروه های تروریستی مختلف 
در منطقه شد. ریشه های پیدایش داعش را می توان در 
القاعده عراق دنبال کرد که توسط ابومصعب الزرقاوی، 
افراطی اردنی تاسللیس شللد. سللال 200۶ زمانی که 
زرقاوی توسط ایالات متحده و سازمان اطاعاتی عراق 
کشته شد، یک مصری به نام ابوعلی المصری به عنوان 
رهبر جدید انتخاب شد. داعش از ادغام القاعده، شورای 
مجاهدین عراق و جند الصحابه شکل گرفت. سال 2010 
ابوبکر بغدادی که نام واقعی او حامد داوود محمد خلیل 
الزاوی بود، بعقوبه عراق را به عنوان دفتر مرکزی خود 
انتخاب کرد. ابوبکر بغدادی که اصالتا عراقی بود، پس از 
کشته شدن المصری توسط نیروهای آمریکایی و عراقی 
به عنوان رهبر جدید معرفی شد. بغدادی دوباره گروه را 
با عنوان دولت اسامی عراق و شام در ماه آوریل 2013 

بازسازی کرد. 
ابوبکر بغدادی در پیامی صوتی در ۸ آوریل 2013 
جبهه النصره را که یک سللازمان تروریستی فعال در 
سوریه و وابسته به القاعده بود به عنوان بخشی از داعش 
اعام کرد. وی از این عمل به عنوان اقدامی برای متحد 
کردن گروه های شورشی تحت نظر رهبر جبهه النصره 
یعنی ابومحمد الجولانی نام برده بود. با این حال القاعده 
وابستگی داعش به گروه خود را تکذیب کرد و وفاداری 
خود را به ایمن الظواهری، جانشین اسامه بن لادن در 
القاعده اعام کرد. چیزی که دستور کار بغدادی به نظر 

می رسید، گسترش نفوذ داعش فراتر از مرزهای عراق 
و حتی در سطحی گسترده تر از حوزه قلمرو القاعده بود. 
بنابراین پس از ماه ها بحث و اختاف نظر بین القاعده 
و داعش، ایمن الظواهری به طور رسمی تفکیک القاعده 
از داعش را اعام کرد. این جریان به وضوح اختاف بین 
رهبری القاعده و داعش را نشان می دهد. در واقع می توان 
گفت داعش یک گروه وابسته به القاعده نیست، بلکه 
مفهوم و جایگاه خاص خود را دارد. داعش در ایدئولوژی 
با القاعده اشتراک دارد اما رقیب القاعده برای برقراری 

یک خافت اسامی محسوب می شود. 
در عراق، سوریه و سایر کشورهای منطقه، زمینه های 
ناحیه گرایی مذهبی، زبانی و سیاسی که موجب آشوب 
در فضای سیاسللی کشور شللود، مهیا بود. برای مثال 
همان طور که طالبان از قوم پشتون توانست با استفاده 
از پیوندهای قبیله ای در مناطق پشتون نشین پاکستان 
پناه بگیرد و براحتی بین پشتون های پاکستان حل و 
از جانب آنها حمایت شود، عوامل زمینه ساز فرهنگی 
یاری  رسللان داعش در شللمال عراق، جبهه النصره و 
احرارالشام در سوریه، القاعده در یمن و... نیز مهیا بوده 
و هسللت. برای مثال بافت مذهبی و سیاسی در عراق 
و سوریه، سوابق عملیاتی گروه های افراطی وابسته به 
القاعده، بعثیون و... و مسللتقل، زمینه های حمایت و 
هواداری از داعش را مهیا کرده اسللت. حتی در زمانی 
که مقامات عراقی و آمریکایی تخمین می زدند تعداد 
جنگجویان عرب تحت فرمان ابومصعب الزرقاوی حدود 

هزار نفر است، فؤاد حسین معتقد بود زرقاوی دست کم 
۵ هزار جنگجوی تمام وقت با 20 هزار حامی در عراق 
داشته است. به نظر می رسد وضعیت دهه گذشته حاکم 
بر عراق، بخش درخور توجهی از جامعه سنی عراق بویژه 
بعثی های سابق را افراطی کرده بود. این امر بالقوه آنها 
را در دستان این گروه افراطی و سایر گروه های جهادی 
افراطی قرار می دهد. از طرف دیگر اعراب اهل سللنت 
حدود 1۸ درصد جمعیت عراق را تشکیل می دهند. آنها 
حتی زمانی که اقلیت حاکم به شمار می رفتند، همواره به 
تعلقات اکثریت شیعه که در مرکز، بویژه جنوب ساکن 

هستند بدبین بودند. 
این امللر زمینه های بروز رقابللت و قدرت خواهی 
سیاسللی و نارضایتللی از حکومت مرکللزی عراق و 
سوریه را به وجود می آورد. از طرفی زمینه همگرایی 
با گروه های افراطی و پیوند بعثیون سابق و اهل سنت 
سوریه با افراطیون داعش، جبهه النصره و احرارالشام و 
ارتش آزاد را فراهم می آورد. بن مایه اصلی این همگرایی 
گرایش های فرهنگ پایه و آشوب ها و بی نظمی های 
موجود در عرصه سیاسللی داخلی این کشورها بوده 
است. از طرف دیگر عمق استراتژیک کشورها و هراس از 
سرایت چنین آشوب های سیاسی، کشورهای منطقه را 
وادار به نقش آفرینی و بازیگری و مداخله در موضوعات 
آشوب آفرین می کند. در واقع بین سطح درون کشوری 
که با آشوب مواجه شده و سطح منطقه ای هم پیوند 

و ارتباط عمیق برقرار است. 

پرونده سوریه / بخش نخست

جغرافیای سیاسی سوریه و عراق و روی کار آمدن گروه های تکفیری

یادداشت

]   محمدحسین مهدوی زادگان  [
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مداحان ایرانی، عزاداران عراقی

هموطنان حسینی
 گزارش »وطن امروز« درباره مداحی این شب های محمود کریمی

سیدمجید بنی فاطمه و میثم مطیعی در حسینیه داوود العاشور بصره

و بلوچستان رفت سیدابراهیم رئیسی در دومین سفر استانی خود به  صورت سرزده به استان سیستان 

ومان دولت همکلام با محر
رئیس جمهور و وزرا از نزدیک با مردم محروم این استان گفت وگو کرده و در جریان مشکلات و مطالبات مردم قرار گرفتند
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 مراسمی وحدت بخش 
و دشمن شکن

یکللی از بهترین و اثربخش تریللن کارهایی که در 
دهه سوم محرم و در این شب های نورانی اتمام ماه 
محرم الحرام انجام شد، نوحه سرایی 3 تن از مداحان 
عزیز  و  پرآوازه و مخلص اهل بیت عصمت و طهارت 
علیهم السام در حسینیه معروف داوود العاشور شهر 
بصره بود. این اقدام پسندیده و مبارک، توجه بسیاری 
از مردم و رسللانه ها را به خود جلب کرد. محبان و 
شیعیان و عزاداران حضرت سیدالشهدا)ع( با دیدن 
این صحنه ها دچار شعف و بهجت شدند و از طرفی 
دشللمنان و بعضا جاهان، از این اقللدام ناراحت و 
حتی عصبانی شدند. برگزاری مراسم های مشترک 
عزاداری بین ملت های مسلمان شیعه دارای برکات 
و اثرات بسللیار اسللت که حفظ وحدت و برادری و 
همدلی بین شیعیان کشللورهای مختلف، یکی از 
آنهاست. امروز ماحظه می کنیم که دشمنان اسام 
و تشیع از هرگونه اقدام و حرکت وحدت آفرین بسیار 
عصبانی می شوند و هم اینکه از برگزاری چنین مراسم 
وحدت بخشی که زیر پرچم و بیرق امام حسین)ع( 
اتفاق افتاد عصبانی هستند؛ یعنی این کار درست، 
شایسته و بجایی بوده و بخشی از نقشه های دشمنان 
را نقللش بر آب کرده اسللت. مرزهللای جغرافیایی 
نمی توانللد دل هللای آمیخته با محبللت اهل بیت 
پیامبر)ص( را از یکدیگر جدا کند، بلکه همان طور 
که شللعار راهپیمایی باشللکوه اربعین در سال های 
گذشته »حب الحسین یجمعنا« بود، این محبت و 
عشللق به امام حسللین و فرزندان و اصحاب ایشان 
است که 2 کشور ایران و عراق را با یکدیگر برادر و 
همدل می کند. پیامبر عظیم الشأن اسام در روایتی 
فرمودند: »انَِّ لقَِتْلِ الحُْسَیْنِ حَرارهًَ فی قُلُوبِ المُْؤمنینَ 
لا تبَْرُدُ ابَدَاً«؛ »برای شهادت حسین، حرارت و گرمایی 
در دل های مؤمنان اسللت که هرگز سرد و خاموش 
نمی شود«. )جامع احادیث الشیعه/ ج 12/ ص ۵۵۶(
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 کسب2 مدال طلای دیگر طی 2 روز گذشته 
برای کاروان ایران در پاراالمپیک توکیو

۲  رقمی   در   طلا

] حجت الاسلام سیدعباس موسوی مطلق* [

    تعلل دولت بایدن در توفان آیدا در سالگرد افتضاح دولت بوش در توفان کاترینا
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 بایدن پس از کشته شدن ۵۰ نفر در تندبادها و سیلاب های آمریکا 
اعلام وضعیت اضطراری ملی کرد

نیویورک   زیر آب

در جوار شهدا
سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس سابق 
ستاد کل نیرو های مسلح دارفانی را وداع گفت

  پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت سرلشکر فیروزآبادی

صفحه   2


